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Nr 336.

Av herr Ström, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 
vissa anslag till universiteten och den medicinska under
visningen m. m.

Genom beslut den 7 september 1945 föreskrev Kungl. Maj:t angående ett 
av riksdagen för budgetåret 1945/46 beviljat anslag å 60 000 kronor till 
arvoden åt tredje amanuenser vid bl. a. universiteten att fyra dylika 
arvoden skulle utgå till humanistiska sektionen vid Uppsala universitet. 
Seminariet för nordiska språk erhöll härvid arvode till en amanuens. 
Kanslern förordnade den 23 oktober 1945 att det för seminariet i nordiska 
språk avsedda arvodet skulle tills vidare under budgetåren 1945/46 och 
1946/47 i stället utgå till seminariet för nordisk ortnamnsforskning.

För undervisningen i seminariet för nordisk ortnamnsforskning och pro- 
seminariet i ortnamnsforskning hade dessförinnan avsaknaden av biblio
tekarie och amanuens länge medfört stora olägenheter. Tillströmningen av 
elever till undervisningen i ämnet nordisk ortnamnsforskning är stor. An
talet deltagare i seminariet och proseminariet har sedan flera år varit 
över 60. Till seminariet hör ett värdefullt bibliotek, för närvarande omfat
tande ca 8 000 volymer, förvärvade dels genom inköp, dels, och framför 
allt, genom donationer. Biblioteket innehåller även en kartsamling. Materi
alet för undervisningen i ortnamnsforskning hämtas ur det i samma våning 
belägna svenska ortnamnsarkivets vetenskapliga samlingar. För skötsel 
och vård av det ständigt växande seminariebiblioteket, för handledning av 
särskilt de yngre eleverna, för utlåning av böcker och arkivalier ur svenska 
ortnamnsarkivet såväl under pågående seminarieövningar som eljest under 
dagarna och för utskrivning av materiallistor till övningarna och meddelan
den till deltagarna erfordras oundgängligen en medhjälpare. Denne skulle 
sålunda såsom den hittillsvarande tredje amanuensen tjänstgöra både som 
bibliotekarie och amanuens.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 272 angående vissa anslag till universite
ten tillstyrker departementschefen universitetskanslerns förslag om inrät
tande av en försteamanuensbefattning vid seminariet för nordiska språk 
i Uppsala. Vid universitetsberedningens behandling av frågor rörande per
sonalförstärkning vid de olika institutionerna har ledaren för seminariet 
i nordisk ortnamnsforskning, professor Sahlgren, framhållit nödvändig
heten av att seminariet erhåller en förste amanuens i stället för den nu 
tjänstgörande tredje amanuensen, som visat sig vara av mycket stort värde
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för institutionen men som med sin begränsade tjänstgöring hunnit utföra 
endast de mest överhängande arbetsuppgifterna. Universitetsberedningen 
har i sitt betänkande (II: s. 95) förordat inrättandet av en amanuenstjänst, 
knuten till ämnet nordisk ortnamnsforskning.

I nyssnämnda Kungl. Maj ds proposition har emellertid icke föreslagits 
någon amanuens för ämnet nordisk ortnamnsforskning.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes därför,

att riksdagen måtte besluta att jämte en försteamanuens- 
befattning i ämnet nordiska språk jämväl inrätta en dylik 
försteamanuensbefattning vid seminariet för nordisk ort
namnsforskning.

Stockholm den 3 juni 1947.

Fredrik Ström.


